Cogitanti  mihi  saspenumerb  (Comes  nobilissime)  ac  in  varios  intuenti  Patronos,  ut  nomen 
aliquod  prasclarum,  hisce  novis  Experiments  Philosophicis  in  fronte  prsescriberem,  uti  jam 
olim  consuetudo  dicandorum  voluminum,  ad  nos  veterum  auctoritate  deducta,  invaluit,  Tu 
solus  omnium  Msecenatum  occurristi  memoria  felicissimus,  sub  cujus  patrocinio  in  lucem  a 
me  emitterentur.  Nam  sive  generis  claritudinem,  sive  morum  probitatem,  sive  Tuam  in  me, 
ac  meos  humanitatem,  sive  demum  mentis  judicium  pensitem,  quis  me  temeritatis  arguerit, 
quod  Te  unum  ex  omnibus  compellem  ?  Quin  potius  fequissimo  jure  censebor  egisse,  quod 
Te  generis  claritate  tarn  egregium  elegerim  patronum,  non  solum  regia  stirpe  oriundum,  sed 
de  cujus  familia  Principes  &  Scotorum  Reges  originem  &  genus  traxere.  Certe  nobilissimi 
hominis,  atque  optimi  viri  Christofori  tertii,  inter  tuos  majores  magni  nominis,  summam 
dignitatem,  ob  singularem,  &  prasstantissimam  virtutem,  Annales  Scotici  non  tacent,  quem 
idcircb  Robertas  Brussius  Rex  idem,  atque  patriae  libertatis  magnanimus  vindex,  Christina 
sororis  matrimonio,  amplissimisque  prasdiis  dignatus  est. 

Quis  venerabilior  sanguis  t  qua  major  origo 
Quam  regalis  erit  ?    Non  te  privata  dedere 
Limina,  nee  tantum  poterat  cotttingere  nomen 
Angustis  laribus,  patruo  te  principe  ceisum 
Bellipotens  illustrat  avus. 

Recenti  adhuc  memoria  Alexandrum,  in  altissimo  dignitatis  gradu  etiam  collocatum 

memoro,  Gulielmi  Setonii,  Katharinaque  de  Sancta-  Clara  filium  secundum,  ob  animi  prse- 
stantiam,  corporisque  decorem  vetustissima?  Gordoniorum  gentis  Principem,  ducta  in  uxorem 
haerede,  factum :  unde  nobilissimi  Huntilai  Comites,  &  Marchiones,  viri  admodum  strenui, 
originem  per  trecentos  fere  annos,  duxere.  De  tanti  viri  Matre  (ornatissime  patrone)  memini, 
non  solum  quod  familias  Hermistonia,  id  temporis  etiam  vetustse,  atque  opulentae,  filia  fuerit, 
unde  ipse,  paterque,  utpote  filius  ejusdem,  originem  ducimus,  adeb  ut,  quo  Virgilius  sEneam, 
Evandrum  sermone  compellasse  fingit,  ego  Dominationem  Tuam,  vere,  &  absque  jactantia 
compellare  queam ; 

Sic  genus  amborum  scindit  se  sanguine  ab  uno. 

Veriim  etiam,  quod  ex  ilia  lectissima.  muliere,  ut  communi  matre,  orti  sint  Levinice  Comites, 

unde  regia  Scotorum  soboles.  Nam  vidua  relicta,  quatuor  filias  patre  orbas,  in  luculentis- 
simas  totius  regni  familias  locavit,  quarum  unam  Isobellam,  Joanni  Stuarto  Darlao  nobili 
adolescenti,  nuptum  dedit.  Sed  ut  ad  inceptum  redeam,  quid  memorem  Georgium  hoc 
nomine  quintum,  Oeconomias  regise  praefectum,  tuum  abavum,  qui  unus  legatorum  regni 
ordinum  decreto  in  Galliam  missus,  Maria  Regina,  Franciscique  Francice  Delphini  nuptias, 
&  antiqua  Gallorum  Scotorumque  fcedera  sancivit  confirmavitque.  Postea  a  Jacobo  VI. 
Scotorum  Rege,  primus  ad  Henricum  tertium  Galliarum  Regem  legatus,  cum  amplissimis  ad 
confirmandam  amicitiam  muneribus  mittitur :  cujus  filius  tertius,  Alexander,  ob  civilem 
prudentiam,  multis  annis  Senator,  postea  Senatui  praeses,  &  Regi  a  consiliis  fuit.  Demum  a 
prudentissimo  rege,  qui  primus  Scotiam,  Angliamque  in  unum  contraxit  dominatum,  utriusque 
regni  consiliorum  particeps,  a.  Fermelinodttno  Comes,  &  regni  Scotici  factus  est  Cancellarius  : 
unde  duo  nepotes  ex  filiabus  (quos,  quoniam  res  obtulerat,  silentio  praeterire  non  fuit  con- 

silium) alter  Joannes  Metellanus  Lauderia,  alter  Joannes  Hajus  Tuedia  Comites,  ambo  ingenti 
virtute. 
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Fortes  creantur  fortibus,  &>  bonis 
Est  in  juvencis,  est  in  equis  patrum 

Virtus  :  nee  imbellem  feroces 
Progenerant  aguilce  columbam. 

Sed  plus  tibi  laudis  affert  (clarissime  Maecenas)  quod  ab  iis  sis  oriundus,  qui  Regibus 
regni,  patrise  libertatis,  posteris  fortunarum,  sibique  gloriaa  auctores  extiterunt,  quorum  primus 
Dugaldus,  vir  armis  ac  pietate  insignis,  a.  quo  Tu  vicesimus  quintus  recta  serie  originem  ducis ; 
qui  a  Milcolumbo  tertio  Scotorum  Rege,  sexcentis  retro  annis,  cognomen  a.  suo  agro  conse- 
quutus  est.  Christofori  etiam  supra  memorati  virtutem  appello,  qui  quadraginta  solum  comi- 
tatus,  ducentos  aggredi  est  ausus  :  cui  uni  vitam  rex  Brussius  acceptam  referebat,  quern  pene 
captum,  Anglorum  manibus  eripuit :  cujus  ille  virtutis  haud  immemor,  praeter  sororem  cum 
illo,  jugali  vinculo  sociatam,  tribus  crescentibus  Lunis,  quas  antiquitiis  Insignia  Tuae  domus 
habuere,  Iridem  e  suis  mutuatam,  potissimum  Scotorum  Regis  Insigniorum  ornamentum 
subdidit. 

Illi  ego  non  Decios  pulchros,  forteisve  Mctellos 
Prattulerim,  non  qui  P atrium  domuere  ferocem 
Scipiadas,  Gallisque  genus  fatale  Camillos 

non  illi  quisquam  impuni  tulisset 
Obvius  armato,  seu  cum  pedes  iret  in  hostem, 
Seu  spumantis  equi  foderet  calcaribus  armos. 

Neque  illustrem  equitem  Alexandrum,  eo  nomine  tertium  taceo,  licet  a.  nostrate  Buchanano, 
ipsius  fama  &  gloria  per  totam  Europam  percrebuerit,  quem  neque  pericula,  neque  praemia  a 
Bervico  tuendo  dimovere  potuerunt. 

Nam  cum  prsesidio  impositus,  obsessa  ab  Anglis  urbe,  cum  magna  penuria  commeatuum 
laboraretur,  aliquot  dierum  inducias  cum  hoste  paciscitur,  nisi  obsessis  ante  statutum  diem 
subveniretur,  in  ejus  potestatem,  urbem  venturam.  Interea.  appropinquantibus  Scotorum 
copiis,  Anglus  prgefectum  urbis  ante  praefinitum  tempus,  minis  ad  deditionem  impellit,  quod 
cum  a  se  frustra  fieri  cerneret,  duos  praefecti  filios,  alterum  obsidem,  alterum  bello  captum, 
cruci  affigi  jussit.  At  magnanimus  pater  ad  incitas  redactus  fortissime  se  gerit :  paternum 
affectum,  crescentem  adolescentium  virtutem,  deditionem  suadentia,  animo  pellit :  majorumque 
memoriam,  patriae  amorem,  ipsiusque  proditionis  turpitudinem,  in  memoriam  revocat,  pulsoque 
privato  affectu,  liberis  patriam,  perfidiae  fidem,  dedecori  gloriam  praeposuit. 

Justum  6°  tenacem  propositi  virion 
Non  civium  ardor  prava  jubentium 

Non  vultus  instantis  tyranni 
Mente  quatit  solida. 

Sed  quorsum  tuorum  majorum  virtutes  &  laudes  recorder  ?  An  quia  non  est  quod  de  te 
dicam  ?  Nequaquam.  Verum  est  te  a.  viris,  seu  potius  Heroibus  originem  duxisse  ;  quorum 
olim  alii  in  pace,  alii  in  bello,  in  otio,  in  negotio,  domi,  forisque,  consilio  atque  manu, 
patriae  profuere.  At,  vix  ea  nostra  voco,  ais.  Non  stupes  in  majorum  titulis,  &  imaginibus. 
Inquis. 

Stemmata  quid faciunt,  quid prodest  Pontice  longo 
Sanguine  censeri,  pictdsque  ostendere  vultus 
Majorum  ? 

Permagni  tamen  interest  (illustrissime  Comes)  quod  egregie  in  Belli  Jugurthini  initio,  a. 
Salustio  docetur,  cujus  verbis  utar.  Scepe  audivi  (inquit)  Q.  Maximum,  &  P.  Scipionem, 
preetered  civitatis  nostra  prceelaros  viros  solitos  ita  dicere,  cum  Majorum  imagines  intuerentur, 
vehementissime  sibi  animum  ad  virtutem  accendi,  scilicet  non  ceram  Mam  neque  figuram,  tantam 
vim  in  se  habere,  sed  ?nemoria  rerum  gestarum,  earn  flammam  egregiis  viris  in  pectore  crescere, 
neque  prius  sedari  qudm  virtus  eorum  famam  atque  gloriam  adatquaverit.  Haec  ille.  Sed 
quis  omnium  est,  qui  magis  probitate,  &  industria  cum  majoribus  suis  contendat  ?  quorum 
vestigiis  insistens,  adolescentiam  in  iis  studiis  collocas,  quas  viro  subsidio,  seni  solatio,  utrique 
aetati  ornamento  erunt :  posteris  divitias,  fortunis  incrementum  adjicient.  Imb  hoc  verb 
tuis  majoribus  praeluxisti,  quod  purioris  religionis  vindex,  a  Papistica  superstitione  domum 
purgaveris,  quem  honorem  principum  tuse  familias  elargitus  est  deus  ante  te  nemini.     In 
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vultu  porro  earn  video  modestiam,  in  congressu  affabilitatem,  erga  amicos  amicitiam,  in  victu 
&  amictu  sobrietatem,  qua?  me  adeo  affecerunt,  ut  in  laudes  tuas  frequenter  inter  amicos 
effundar.  Neque  de  tua  in  me,  mebsque  humanitate,  &  liberalitate  tacere  possum,  quern 
officio  &  loco  pulsum,  hoc  temporis,  hospitio  suscepisti.  Hie  prseclara  mihi  specimina  ingenii 
tui  celeritatis  in  hisce  legendis  lucubrationibus  exhibuisti,  quarum  partem  maximam,  adeo 
fructuose  trivisti  ut  intrepide  afHrmare  ausim,  te  tarn  egregium  patronum,  illis  (nisi  muneris 
tenuitate,  longe  infra  tua  merita  subsiderent)  maxime  dignari.  Sed  ut  proverbio  utax,  fare 
litavit,  qui  non  habet  thus.  Quicquid  igitur  laboris,  vel  industrial  in  illis  concinnandis  exant- 
lavi,  id  tibi  (dignissime  patrone)  tanquam  perpetui  mei  in  te  amoris  reKji-qpiov,  submisse  con- 
secro,  ut  hoc  quantulocunque  Philosophico  monumento,  clarissimum  tuum  nomen,  quemad- 
modum  Majorum  virtutes,  apud  exteras  nationes  inclarescat.  Digneris  itaque  tenue  hoc 
munusculum  libenti  animo  suscipere,  atque  nominis  tui  splendore  collustratum,  tuaque 
benevolentia  munitum,  in  lucem  prodire  patiaris.  Et  ciim  ea  desint  mihi,  grati  memorisque 
animi  specimina,  qua?  tanto  patrono  reponerem,  credas  ideo  velim,  me  deum  op.  max. 
subinde  ac  sa?pius  oraturum,  ut  tibi  suo  spiritu  adsit,  te  regat,  &  dirigat,  tandemque,  ut  hac 
corporis  mole  exutus,  &  liberatus,  cum  ipso  lsetitia  perfruaris  immortali,  sic  precatur.